
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ
(uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2) a § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění)

Dále uvedeného dne měsíce a roku uzavřeli

Prodávající: Město Trhové Sviny
Se sídlem: Žižkovo nám. 32, 374 01 Trhové Sviny
IČO: 00245551
DIČ: CZ00245551
Zastoupen: Pavel Randa, starosta města
Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Trhové Sviny, č.účtu 190002422231/0100 
(dále jen „prodávající“) 
a
Kupující: JEDNOTA, spotřební družstvo České Budějovice
Se sídlem: Pražská tř. 2176/65, PSČ 370 04 České Budějovice 3
zastoupena: Ing. Jaroslavem Froulíkem, předsedou představenstva a generálním ředitelem 
IČO: 00031852 
DIČ: CZ00031852
zapsané v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl Dr, vložka 
224
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka České Budějovice, č. účtu 512139903/0300 
(dále jen „kupující“)

tuto
RÁMCOVOU KUPNÍ SMLOUVU O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ

Článek I. -  Účel a použití smlouvy
1. Účelem smlouvy je upravit práva a povinnosti mezi podávajícím a kupujícím pro dodávky 

zboží na základě objednávek kupujícího.
2. Za tím účelem obsahuje tato rámcová kupní smlouva obchodní podmínky stanovené 

kupujícím, které se stávají nedílnou součástí jednotlivých kupních smluv, pokud v nich 
nebude sjednáno něco jiného; totéž platí pro obsah uzavřených smluv s prodávajícími o 
poskytování nadstandardních obchodních podmínek nebo smluv o promočních akcích. 
Prodávající podpisem na této smlouvě potvrzuje, že se s obchodními podmínkami 
uvedenými v této smlouvě seznámil, porozuměl jim a vyslovuje s nimi souhlas.

Článek II. - Základní pojmy
1. Prodávajícím je každá osoba, která je podnikatelem, se kterou byla na základě poptávky 

či nabídky uzavřena tato rámcová kupní smlouva s kupujícím jako podnikatelem
2. Kupujícím je JEDNOTA, spotřební družstvo České Budějovice, nebo kupujícím 

k uzavření smlouvy pověřený příjemce (dále jen „kupující“).
3. Příjemcem zboží, oprávněným objednávat zboží na účet kupujícího, se rozumí 

velkoobchodní sklad či distribuční centrum, případně prodejna v případě přímých závozů; 
ujednání o oprávněném příjemci zboží pro tento účel se však nevztahuje na ujednání 
svěřená v této smlouvě manažerům procesu nákup kupujícího.

4. Zbožím se rozumí zboží definované v nabídce prodávajícího, následně pak v jednotné 
datové základně (číselníku), objednávce příjemce, v katalogu správce skupiny 
maloobchodních prodejen nebo v katalogu kupujícího.

5. Obalem zboží se rozumí zajištění umožňující jeho bezpečnou přepravu, skladování a 
prodej.

6. Objednávkou specifikuje kupující své požadavky; v objednávce se uvádí minimálně 
předmět plnění, množství, místo a čas plnění.



7. Konkrétní kupní smlouva vzniká potvrzením objednávky kupujícího s tím, že ostatní 
obsah se řídí schválenými obchodními podmínkami. Objednávky zboží je oprávněn 
podávat pouze kupující nebo příjemce zboží.

8. Dodávkou zboží se rozumí dodávka do místa plnění a její potvrzení kupujícím 
(příjemcem).

9. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okamžikem převzetí zboží kupujícím 
(příjemcem), nebezpečí vzniku škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem 
převzetí zboží.

10. Jednotnou datovou základnou (číselníkem) o zboží a obalech se rozumí úplný seznam 
identifikačních, logistických, obchodních a komunikačních údajů v unifikovaném obsahu 
a formě, splňující požadavky informačního systému kupujícího a příjemců zboží. Jejím 
správcem se rozumí proces nákupu kupujícího.

Článek III. - Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky zboží uskutečňované prodávajícím dle 

nabídkového listu (ceníku) nebo podle nabídky jeho obchodních zástupců, na základě 
objednávek kupujícího (příjemce).

2. Nabídka a podpůrná činnost prodávajícího v prodejních jednotkách je upravená dohodou 
s manažerem procesu nákup kupujícího. Obdobným způsobem jsou organizovány i jiné 
marketingové či soutěžní akce prodávajícího.

3. Dodání zboží v rozporu s rámcovými podmínkami této smlouvy je považováno za vadné 
plnění s právem kupujícího či příjemce dodané zboží nepřevzít a od konkrétní kupní 
smlouvy odstoupit, nedojde-li mezi smluvními stranami k jiné dohodě. Objednávku může 
prodávající upřesnit podle aktuální situace v zásobách, výrobě i v cenách; k její realizaci 
však může dojít až po odsouhlasení upřesnění příjemcem zboží.

Článek IV.-Objednávání zboží a jeho náležitosti, plnění objednávek a podmínky
dodávek

1. Přepravu do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a nebezpečí.
2. Součástí dodávky zboží jsou doklady umožňující příjemci zboží dodávku převzít a provést 

kontrolu úplnosti dodávky, cenovou kontrolu zboží a obalů, kontrolu jakosti, značení, 
lhůty upotřebitelnosti a způsobu skladování. Uvedené doklady je prodávající povinen 
předat nejpozději při plnění v místě plnění dodávky.

3. Přejímku zboží provádí příjemce, který za účasti zástupce prodávajícího či přepravce 
kontroluje zejména úplnost dodávky. Odmítne-li zástupce prodávajícího či přepravce se 
přejímky zboží zúčastnit nebo podepsat případný „protokol“ o zjevných vadách, není 
dodávka splněna. Dodávky zboží s odlišnou identifikací, jakostí a logistickými 
vlastnostmi od registrovaných dat není kupující (příjemce) povinen převzít.

4. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
odpovídající příslušné normě nebo atestu a splňující požadavky na ochranu zdraví a 
života. Zboží musí být rovněž označeno čárovým kódem EAN nebo dohodnutým 
identifikačním číslem (PLU) kupujícího.

5. Prodávající odpovídá za dodržení všech povinností vyplývajících pro něho z předpisů 
uvedených v odst. 4. po celou dobu použitelnosti či minimální trvanlivosti zboží a 
zavazuje se uhradit kupujícímu škodu, která by mu vznikla, pokud by kontrolní orgány 
vůči kupujícímu a příjemci zboží uplatnily sankce z titulu nedodržení těchto povinností. V 
případě že zboží bude dodáno v rozporu se shora uvedenými či ostatními obecně 
závaznými právními předpisy nebo v rozporu s podmínkami této či konkrétní kupní 
smlouvy, má kupující (příjemce) při nejbližší další dodávce právo vrátit zboží 
prodávajícímu. Prodávající je povinen vrácené zboží vypořádat formou opravného 
daňového dokladu, nebude-li dohodnuto jinak.

6. Odpovědnost prodávajícího a nároky kupujícího či příjemce zboží, týkající se jakosti, 
reklamace, záruční lhůty či jiných vad zboží, se řídí příslušnými ustanoveními občanského



zákoníku, či ostatními obecně závaznými právními předpisy. Povinností prodávajícího je 
se vyjádřit do 15 dnů od obdržení reklamace uplatněné kupujícím či příjemcem zboží a 
oznámit, zda ji uzná či nikoliv a z jakých důvodů.

7. Kupujícímu a příjemci zboží přísluší na dodané zboží záruka v délce odpovídající 
ustanovením příslušných předpisů a eventuelně lhůtám, do kterých musí být zboží použito 
(doba použitelnosti či minimální trvanlivosti). Z této lhůty prodávající může čerpat pouze 
1/3 lhůty u doby použitelnosti vyšší než 4 měsíce, 1/4 pak u zboží s nižší lhůtou doby 
použitelnosti. Nedodržení tohoto závazku prodávajícího se považuje za podstatné porušení 
smlouvy s právem kupujícího a příjemce zboží na vrácení dodaného zboží prodávajícímu.

8. Obaly (přepravní, obchodní, prodejní) se u prodávajícího i u příjemců zboží sledují 
v rámci účetního období evidenčně a průběžně je příjemce zboží bez zbytečného odkladu 
vrací prodávajícímu.

9. V případě dodávání finančně či zálohově účtovaných lahví a obalů se obě strany řídí 
platnými právními předpisy a prodávající neomezuje jejich zpětné vracení. Příjemci zboží 
účtují prodávajícímu obaly ve stejné hodnotě, v jaké jim byly dodány. V případě vyřazení 
obalu z oběhu má kupující či příjemce zboží právo vrátit vyřazený obal prodávajícímu 
ještě půl roku po jeho vyřazení, a to ve stejném množství a za stejnou cenu, za kterou byl 
obal dodán.
Veškeré zboží dodávané prodávajícím na paletách je možno dodat na schválených 
europaletách. Palety prosté (obyčejné), nestandardní v rozměrech, neodpovídající všem 
náležitostem europalety a rozbité nebudou při závozu převzaty. V případě jejich 
ponechání na odběrním místě nebudou tyto vůbec evidovány, dodatečně vraceny ani 
placeny. Druh, počet a stav dodaných a vracených obalů včetně palet potvrzuje kupující 
(příjemce) na příslušné dodací listy popř. vratky obalů za účasti zástupce dodavatele.

10. V případě nevykrytí potvrzené objednávky z hlediska času, místa plnění, sortimentu, 
jakosti, objemu, čerpání lhůt použitelnosti či minimální trvanlivosti, je kupující oprávněn 
vyúčtovat smluvní pokutu prodávajícímu zboží ve výši do 1% z objemu hodnoty v Kč bez 
DPH nedodaného zboží či vadně dodaného zboží za každý den prodlení, nebude-li mezi 
prodávajícím a příjemcem zboží dohodnuto jinak. Prodávající je povinen zaplatit smluvní 
pokutu kupujícímu do 14 dnů ode dne vystavení vyúčtování.

Článek V. - Ceny, kupní cena, změny cen, obchodní a platební podmínky, fakturace
1. Kupní cena zboží vychází z ceníku platného v době uzavření konkrétní kupní smlouvy 

s výjimkou odst. 3, z dohodnutých obchodních podmínek a zahrnuje mimo jiné i daně, 
náklady na přepravu zboží k příjemcům apod.

2. Návrh na změnu ceny je prodávající povinen s manažerem procesu nákup kupujícího 
projednat a to nejméně 30 pracovních dnů předem.

3. Prodávající poskytuje kupujícímu základní množstevní a platební cenové výhody. 
Nadstandardní výhody, v předchozí větě neuvedené, sjednává proces nákupu kupujícího.

4. Základní slevy sjednané kupujícím (množstevní a platební) za skutečnou dodávku 
promítne prodávající do nákupní ceny při plnění každé objednávky, tj. i v každé faktuře.

5. Cena zboží nebo poskytnutých služeb se účtuje fakturou -  daňovým dokladem. Právo 
fakturovat vzniká dnem splnění, tj. převzetím zboží nebo služby kupujícím. Faktura -  
daňový doklad je podkladem k úhradě plnění a musí splňovat podmínky stanovené obecně 
platnými právními předpisy.

6. Prodávající zasílá fakturu kupujícímu ve dvojím vyhotovení, v provedení odpovídajícímu 
obecně platným právním předpisům a vzájemné dohodě vyšší formy spolupráce dle 
zvláštního ujednání (dodací listy, EDI atd.).

7. Prodávající je povinen vyhotovit a odeslat faktury tak, aby ji kupující obdržel nejpozději 
do 5 dnů od dodání zboží, a datum zdanitelného plnění bude shodné s datem dodání zboží.

8. Faktura se hradí bezhotovostním převodem na účet v dohodnuté lhůtě a v měně platné na 
území ČR. Fakturu lze hradit i vzájemným zápočtem. Jiné formy úhrady, jako např.



„faktoring“ jsou možné pouze po vzájemné a písemné dohodě. Naturální plnění 
finančních závazků jsou nepřípustná, pokud není s příjemci zboží dohodnuto jinak.

9. Kupující má právo vrátit fakturu bez uhrazení zpět prodávajícímu, pokud faktura 
neobsahuje náležitosti daňového dokladu a vzájemné dohody. Prodávající je povinen 
fakturu opravit, včetně opravy data splatnosti. Lhůta splatnosti faktury začíná běžet dnem 
vystavení faktury.

10. Smluvní strany se dohodly, že sjednané nadstandardní obchodní podmínky (bonusy, akční 
bonusy, slevy a ostatní podpora) budou zúčtovány takto:

A. Vyúčtování čtvrtletních a ročních bonusů
a) Kupující zašle prodávajícímu do 15 dnů po skončení kalendářního čtvrtletí (roku, 

období), pro účely výpočtu a případné kontroly, výkaz objemů dodávek do sítě 
prodejen kupujícího. Prodávající je povinen vrátit odsouhlasený výkaz kupujícímu ve 
lhůtě nejpozději do 10 dnů ode dne obdržení. Případné nesrovnalosti ve výkazu budou 
řešeny mezi kupujícím a prodávajícím neprodleně. Nevrátí-li prodávající výkaz 
kupujícímu v uvedené lhůtě, platí, že s ním souhlasí.

b) Pokud měl prodávající u původního zdanitelného plnění povinnost vystavit daňový 
doklad -  pro vyčíslení se používá pouze realizovaný obrat -  je povinen v případě 
opravy základu daně a výše daně vystavit opravný daňový doklad. Opravný daňový 
doklad musí být vystaven do 15 dnů od odsouhlasení skutečností rozhodných pro 
provedení opravy, splatnost je dle dohodnutých obchodních podmínek.
Pokud je vyplacení bonusu (slevy) podmíněno různými parametry (povinný sortiment, 
marketingové aktivity, plocha, lednice, propagace, účast v letácích, plnění promoplánu 
apod.) platí, že se jedná o službu, která bude fakturována kupujícím včetně základní 
sazby DPH se splatností 14 dnů od data vystavení faktury.

c) V případě nesouhlasu prodávajícího s fakturou vystavenou kupujícím projednají 
zúčastněné strany tuto věc s uvedením důvodů a navržením úprav tak, aby věc byla 
dořešena neprodleně, nejpozději však do data splatnosti faktury. Neuplatní-li 
prodávající písemně svůj nesouhlas nejdéle do 2 dnů od obdržení faktury, platí, že 
s vystavenou fakturou souhlasí.

d) Pohledávky kupujícího vyplývající z faktur za čtvrtletní bonusy vystavených na 
prodávajícího budou ve lhůtě splatnosti uhrazeny na příslušný účet kupujícího dle 
bodu b). V případě prodlení prodávajícího se zaplacením o více jak 30 dnů po 
splatnosti uvedené na faktuře, vzniká kupujícímu možnost úhrady nezaplacené částky 
formou zápočtu nebo postoupení pohledávky.

e) Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z fakturované částky za každý den prodlení s úhradou faktury.

f) Strany se dohodly, že opakované nedodržování sjednaných podmínek dle této dohody 
může být důvodem k ukončení spolupráce mezi kupujícím a prodávajícím. Tím není 
dotčeno právo na náhradu škod, které vzniknou kupujícímu v důsledku nedodržení 
dohodnutých podmínek a úhrad nároků kupujícího, vyplývajících z této dohody.

B. Vyúčtování slev k prodejním akcím
Dohodnuté slevy k prodejním akcím -  sleva se promítá při prodejní akci přímo do nákupní 
ceny zboží, resp. do faktury vystavené kupujících.
Ve výjimečných případech, předem s kupujícím písemně dohodnutých, bude postupováno dle 
následujících bodů tohoto článku.

a) Kupující zašle prodávajícímu do 15 dnů po skončení prodejní akce, pro účely výpočtu 
a případné kontroly, výkaz objemů dodávek do sítě prodejen kupujícího. Prodávající je 
povinen vrátit odsouhlasený výkaz kupujícímu ve lhůtě do 10 dnů ode dne obdržení 
výkazu od kupujícího. Případné nesrovnalosti ve výkazu budou řešeny mezi kupujícím



a prodávajícím neprodleně. Nevrátí-li prodávající výkaz kupujícímu v uvedené lhůtě, 
platí, že s ním souhlasí.

b) Jelikož měl prodávající u původního zdanitelného plnění povinnost vystavit daňový 
doklad je povinen provést opravu základu daně a výše daně vystavením opravného 
daňového dokladu a to do 15 dnů od odsouhlasení skutečností rozhodných pro 
provedení opravy se splatností dle obchodních podmínek

c) Strany se dohodly, že opakované nedodržování sjednaných podmínek dle této dohody, 
může být důvodem k ukončení spolupráce mezi kupujícím a prodávajícím. Tím není 
dotčeno právo na náhradu škod, které vzniknou kupujícímu v důsledku nedodržení 
dohodnutých podmínek a úhrad nároků kupujícího, vyplývajících z této dohody.

C. Ostatní podpora

Realizace a vyúčtování ostatních slev a podpor budou řešeny dle samostatných dohod mezi 
prodávajícím a kupujícím.

Článek VI. - Závěrečná ustanovení
1. Kupující informuje prodávajícího o tom, že Kupující sám, ani ve spojení s družstvy 

zapojenými do franšízy TERNO (nákupní aliance) nedosahuje/í obrat za prodej potravin a 
služeb s tím souvisejících na území České republiky 5 mld. Kč za poslední ukončené 
účetní období v délce 12 měsíců a proto nespadá tato smlouva ani právní vztahy mezi 
Prodávajícím a Kupujícím pod režim Zákona č.395/2009 Sb. o významné tržní síle při 
prodeji zemědělských a potravinářských produktů a jejím zneužití. Kupující se se 
zavazuje, že v případě, že zjistí, že došlo ke změně podmínek při uskutečňování 
obchodního vztahu, oznámí tuto skutečnost druhé smluvní straně a dojde k úpravě 
smlouvy ve smyslu zákona.

2. Pokud prodávající využívá služeb distributorů, nese odpovědnost za případné nesplnění 
povinností, které pro prodávajícího vyplývají z této smlouvy.

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a vstupuje v účinnost dnem podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změnu smlouvy lze provádět po dohodě 
formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. Smlouvu 
může písemně vypovědět kterákoliv ze stran bez udání důvodu, výpovědní lhůta je 3 
měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém druhá 
strana písemnou výpověď obdržela

4. Smluvní strany si vzájemně a neprodleně při každé změně předají výpis z obchodního 
rejstříku, osvědčení o registraci DIČ, živnostenský list, smlouvy o zřízení a vedení 
běžného účtu. Při podpisu této smlouvy si strany tyto, v současnosti platné údaje, 
vyměnily.

5. Není-li dohodnuto jinak, platí ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012.
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající a 

jeden kupující.

V Českých Budějovicích dne.................. 2017

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Jaroslav Froulík 
předseda představenstva 

a generální ředitel


